ПРОТОКОЛ
межведомственной комиссии по проведению конкурсного

отбора инициативных проектов____________
г. Иркутск, ул. Ленина, 1 а
Губернаторский зал (5 этаж)

6 декабря 2022 года
12.00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области — Председатель
Правительства Иркутской области,
председатель межведомственной
комиссии по проведению конкурсного
отбора инициативных проектов (далее -
Комиссия)

Губернатора Иркутской области ■
Правительства Иркутской обла.

Канцелярия

К. Б. Зайцев

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список участников прилагается.

О рассмотрении и утверждении результатов
конкурсного отбора на территории Иркутской области

инициативных проектов на региональном этапе
(Зайцев К.Б., Гершун Н.Г., Дикусарова Н.И., Гоголев А.Г.,

Перетолчин В.В., Побойкин В.Л., Емелюков А.А.)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию министерства экономического
развития и промышленности Иркутской области (Гершун Н.Г.) о
конкурсном отборе инициативных проектов в 2022 году, выдвигаемых для
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из
бюджета Иркутской области.

2. Поддержать инициативные проекты, имеющие наибольшие
итоговые баллы (наименьшие порядковые номера мест) в региональном
рейтинге, в отношении которых финансовая поддержка за счет средств
областного бюджета может быть предоставлена в полном объеме, согласно
приложению 2 к протоколу.

3. Отказать в поддержке инициативных проектов, имеющих
наименьшие итоговые баллы (наибольшие порядковые номера мест) в
региональном рейтинге, в отношении которых финансовая поддержка за
счет средств областного бюджета не может быть предоставлена в полном
объеме, согласно приложению 3 к протоколу.

4. Отказать в поддержке инициативного проекта «Пик любви»
Качугского муниципального образования (сельского поселения)
Качугского района в связи с отсутствием права собственности
(пользования) муниципального образования на земельный участок, на
котором планируется реализация данного инициативного проекта.

2

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Подано голосов: «за» -  10, «против» -  0, «воздержался» -  0.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области,
председатель Комиссии

Приложение 2

к протоколу заседания
межведомственной комиссии по
конкурсному отбору инициативных
проектов
от___________ _ № ______

Перечень поддержанных инициативных проектов, имеющих
в отношении которых финансовая поддержка за счет средств наименьшие порядковые номера мест в региональном рейтинге,

областного бюджета может быть предоставлена в полном объеме

Место в
рейтинге

Наименование
инициативного проекта Наименование муниципального образования Наименование городской округа,

муниципального района

388 Благоустройство территории по улицы Ленина вдоль индивидуальных
жилых домов мкр. Строителей Городской округ муниципального образования город

Саянск Иркутской области город Саянск
389 Создание центра молодежных инициатив на базе Дома детского

творчества «Созвездие» Городской округ муниципального образования город
Саянск Иркутской области город Саянск

405 Материально-техническое обеспечение МОУ СОШ № 2 Городской округ муниципального образования город
Саянск Иркутской области город Саянск

-------------------------------------------------- -------- ---------------L_____________